



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยราคากลาง

โครงการซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน บริเวณถนนสายปากตาคาบ

บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๑๔

ตำบลตะเคียน อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บริเวณถนนสายปากตาคาบ บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๑๔ ตำบลตะเคียน อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณา กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๒๔๑,๐๐๐.- บาท
(-สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน ได้จ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บริเวณสายปากตาควบ บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๑๔ ต. ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา ขอให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บริเวณถนนสายปากตาควบ บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๑๔ ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๑,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วย ทำการรื้อท่อ คสล.เดิม ขนาด Ø ตัดรื้อถนน คสล.เดิม ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๘ ท่อน ท่อ คสล.ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๕๖ ท่อน พร้อมปรับเกลี่ยพื้นที่ วางท่อ คสล. ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร ๑ จุด จำนวน ๓ แยก ๆ ละ ๑๔ ท่อน (ใช้ท่อเก่า จำนวน ๒๘ ท่อน และใช้ท่อใหม่ จำนวน ๑๔ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนวรอยต่อท่อ) กำแพงกันดินท่อทั้ง ๒ ด้าน (ตามแบบ) ลงดินถมหลังขุดท่อจุดที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๗ เมตร ยาว ๙ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร จุดที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๘ เมตร ยาว ๑๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมรวมไม่น้อยกว่า ๓๘๑ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ย และลงหินคลุกผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ย ตามแบบ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๒๔๑,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)
 - ๖.๓ แบบราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ป.ร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน ประธานกรรมการ
 ๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์ นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

สั่ง ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บริเวณถนนสายปากตาคาบ บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๑๔ ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๑,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วย ทำการรื้อท่อ คสล.เดิม ขนาด \varnothing ตัดร่องถนน คสล.เดิม ขนาด \varnothing ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๘ ท่อน ท่อ คสล.ขนาด \varnothing ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๕๖ ท่อน พร้อมปรับเกลี่ยพื้นที่ วางท่อ คสล. ขนาด \varnothing ๑.๐๐ เมตร ๑ จุด จำนวน ๓ แถว ๆ ละ ๑๔ ท่อน (ใช้ท่อเก่า จำนวน ๒๘ ท่อน และใช้ท่อใหม่ จำนวน ๑๔ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนวรอยต่อท่อ) กำแพงกันดินท่อทั้ง ๒ ด้าน (ตามแบบ) ลงดินถมหลังขท่อจุดที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๗ เมตร ยาว ๙ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร จุดที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๘ เมตร ยาว ๑๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมรวมไม่น้อยกว่า ๓๘๑ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ย และลงหินคลุกผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ย ตามแบบ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๒๔๑,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน ประธานกรรมการ
 ๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นางสาววันเพ็ญ เป็รื่องนนท์ นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายปากตาคาบ บ้านหนองละมั่ง 14 หมู่ที่ 14 ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน : ซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำชำรุด จำนวน 1 จุด

รื้อท่อ คสล.เดิม \varnothing 1.00 เมตร จำนวน 28 ท่อน และท่อ คสล. \varnothing 0.80 เมตร 56 ท่อน พร้อมปรับพื้นที่ วางท่อ คสล. ขนาด \varnothing 1.00 เมตร 1 จุด จำนวน 3 แฉก
 แฉกละ 14 ท่อน (ใช้ท่อเดิม จำนวน 28 ท่อน ใช้ท่อใหม่ จำนวน 14 ท่อน เทคอนกรีตหยาบรองพื้นท่อ ยานแนวรอยต่อ) กำแพงกันดินหน้าท่อ (ตามแบบ)
 ลงดินถมหลังท่อ จุดที่ 1 กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร จุดที่ 2 กว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ยาว 14 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร
 หรือมีปริมาตรดินถมรวมไม่น้อยกว่า 381 ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ย และลงหินคลุกผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 20 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
 หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ย

ประมาณการเมื่อวันที่ : วันที่ 17 เดือน มีนาคม 2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF (บาท)	ค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานรื้อท่อ คสล.เดิม							
	1.1 ขนาด \varnothing 1.00 เมตร	ท่อน	28.00	410.00	11,480.00	1.3607	15,620.84	15,620.84
	1.2 ขนาด \varnothing 0.80 เมตร	ท่อน	56.00	288.00	16,128.00	1.3607	21,945.37	21,945.37
2	งานวางท่อ				-	1.3607	-	-
	2.1 งานขุดดินปรับเกลี่ยเพื่อวางท่อ	ลบ.ม.	30.00	46.07	1,382.10	1.3607	1,880.62	1,880.62
	2.2 งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	4.00	627.68	2,510.72	1.3607	3,416.34	3,416.34
	2.3 งานคอนกรีตหยาบรองพื้น หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	11.50	2,010.49	23,120.64	1.3607	31,460.25	31,460.25
	2.4 งานวางท่อ คสล.ชั้น 3 ขนาด \varnothing 1.00 เมตร (ท่อเดิม)	ท่อน	28.00	510.00	14,280.00	1.3607	19,430.80	19,430.80
	2.5 งานวางท่อ คสล.ชั้น 3 ขนาด \varnothing 1.00 เมตร (ท่อใหม่)	ท่อน	14.00	2,580.02	36,120.23	1.3607	49,148.79	49,148.79
	2.6 ไม้แบบ 100%	ตร.ม.	6.30	358.31	2,257.37	1.3607	3,071.60	3,071.60
3	งานตาดคอนกรีตหน้าท่อ หนา 0.15 เมตร							
	3.1 คอนกรีต (240 Ksc)	ลบ.ม.	3.00	2,102.22	6,306.66	1.3607	8,581.47	8,581.47
	3.2 ไม้แบบ 100%	ตร.ม.	25.88	358.31	9,273.13	1.3607	12,617.94	12,617.94
	3.3 เหล็กเส้นกลม RB \varnothing 9 มม.	กก.	99.80	26.410	2,635.72	1.3607	3,586.42	3,586.42
	3.4 ลวดผูกเหล็ก	กก.	2.00	84.58	169.16	1.3607	230.18	230.18
	3.5 ค่าแรงผูกเหล็กมัดเหล็ก	กก.	99.80	3.30	329.34	1.3607	448.13	448.13
4	งานดินถมหลังท่อพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	381.00	114.37	43,574.97	1.3607	59,292.46	59,292.46
5	งานหินคลุกพื้นทางพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	15.00	512.98	7,694.63	1.3607	10,470.08	10,470.08
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น						177,262.65		241,201.29

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 177,262.65

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

= 241,201.29

คิดเป็นเงินประมาณ

สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

= 241,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคาค่าสร้าง อบต.ตะเคียน ที่ 104/2565 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2565

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

(นางสาววันเพ็ญ เบื้องนนท์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายยุทธชัย แสนสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....พิจารณา

(นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางพัฒนันท์ แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน